霊南坂スカウトクラブ

スカウトサンデー総会資料

2019 年 2 月 17 日(日) 13:30 受付

霊南坂教会１階ホール

開会式

議題

1) 2018年度 事業報告

2) 2018年度 決算報告

3) 70周年記念事業 会計最終報告

4) 2019 年度 事業計画

5) 2019年度 予算案

6) その他

「スカウティングの源流とそのあり方」(仮題)

の勉強会開催について

 懇親会

1/7

議題

1) 2018年度スカウトクラブ 事業報告

昨年（2018年）は、70周年記念事業として BS,BS現団と協業した「霊南坂スカウ

ト 70年のあゆみ」が完成し、関係各位に発送いたしました。

通年の作業として「スカウトクラブ会報」の発行とホームページのスマートフォン

対応した更新実施と教会バザーへの参加および毎月第２水曜日にオープン集会を開催

しております。

 昨年総会で提案しました 70 周年以降の「霊南坂スカウトのあり方等」に関する新規

事業計画中に、スカウトクラブの中核である倉持兄の急逝という事態でその計画立案

が残念ながら中断しています。今後の活動に盛り込んでいきたいと願っております。

各月の具体的活動は下記の通りです。

1月 10日  クラブオープン集会

2月 14日  クラブオープン集会

18 日  スカウトサンデー 礼拝,愛餐会

スカウトクラブ スカウトサンデー集会・総会

3月 14日  クラブオープン集会

4月 11日  クラブオープン集会

5月  9日  クラブオープン集会

6月  2日  70 周年記念誌「霊南坂スカウト 70年のあゆみ」発送

6月 13 日  クラブオープン集会

6月 16日  総会報告・議事録送付

7月 11日 クラブオープン集会

8月 24～27日 軽井沢「スカウトクラブ特製ジャム」工場開設

9月 12日  クラブオープン集会

10 月 6日  バザー対応(ジャム包装作業)集会

 14日 クラブオープン集会

  27日  教会バザー スカウトクラブ「特製ジャム・パン・チュロス・あんみつ・シール」販売

 11月 14日  会報 52号の発送と年会費振込取扱票の発送

14日 クラブオープン集会

12月 12日 クラブオープン集会

15日 スカウト クリスマス礼拝

2）決算報告

・別紙 2018年度 決算報告書 参照

・別紙 70 周年記念事業 最終報告,教会バザー会計報告 参照

2/7

3) 2019年度スカウトクラブ 事業計画

①次なる周年記念を迎えるべく、「スカウティングの源流とそのあり方」(仮題)の勉強会を通じ

　て霊南坂スカトの歴史の継承、存在意義とその意味を含めて改めて学ぶ機会を現団と共に計画

　してまいります。

②70 年間の歴史と今後の記録をアーカイブするホームページの更新と充実を図ってまいります。

③上記事業を実現するために、クラブ役員の若返りを図りながらいままでのノウハウと伝統を受

　け継ぎ支える体制を構築していきます。会員の皆様の支援と助言をお願い申し上げます。

  ＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋スケジュール＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋

1～12 月毎第二水曜日(8 月休み) 神谷町 `永利`にて スカウトクラブオープン集会開催

1 月 16 日 スカウトクラブオープン集会

19 日 スカウトサンデー集会/総会案内 , 年会費振込取扱票の発送、未登録会員への案内

2 月 17 日 スカウトサンデー礼拝

スカウトサンデー クラブ総会

  3 月 クラブ総会報告の発送と年会費振り込み票の同封発送

7 月   軽井沢ジャム工房の開設

9 月頃 会報 53 号発行とサンクスカードの同封発送
10 月   教会バザー

12 月 スカウト クリスマス礼拝

4) その他

・「スカウティングの源流とそのあり方」(仮題)について説明

総会承認後、勉強会の内容と開催日程等をご連絡いたします。

5）予算案

別紙 2019年度 予算案 参照

 以上

今年の活動方針

1：参加する会員の増強とスカウト活動に有効な方策を引き続き計画してまいります。
2 : スカウトサンデーへのクラブ員参加を強化する施策として、「スカウトクラブ集会」

を同日に開催致します。

3 : 現役を卒業するリーダー、スカウトの入会を現団と協業し推進してまいります。

3/7

7/7

	予算案